diorum utilioremque voluntariam regni abdicationem et pacem, ut qui paci verae natus esset, fore. Decedit ergo ex urbe cum tota familia, atque in Principes insulas secedit; ibique vitam monasticam cum conjugi et liberis, non cultu tantum corporis, sed re ipsa degit, causa sua supremo Numini permissa.

Beato huic Michaeli, omnique admiratione prosequendo, qui terrarum regna cœlestibus permittavit, quin omnino fuisse liberi perhibentur; muliebris stirpis gemini, Georgio prima natuque maxima, minima Theophano; quæ virginitalis laude per omnem vitam in religione sanctissime custodita, feliciter obierunt: tres vero stirpis virilis, Theophylactus, Stauracius, Nicetas: quorum natu maximus Theophylactus, et Stauracius, diadematè imperii insigniti sunt: sed Stauracius admodum adolescens ante patris abdicationem oppetiit; Theophylactus autem una cum parentibus tunc in monachum attensus, Eustratius est appellatus. Nicetam primum decennem ab avo Nicephoro hicanatorum domesticum aiunt creatum, cuius gratia munus illud primo institutum: quartum vero decimum ætatis annum agens, terrestri simul cum bonis parentibus regia relicta, et ipse monachum induit, et Ignatius est cognominatus.

Leo igitur, illa infastis nominis fera, cum, quam conceperat, peperisset iniquitatem, occupato per vim ac tyrannidem imperio, nullam omnia spe-
ctantis oculi rationem habuit, neque beatorum exsu-
jum reveritus est modestiam et æquitatem; imme-
morque erat omnium beneficiorum, quibus beati
illi indignum exornabant: a quo improbae mentis artibus illecti erant adeo, ut imperator regiorum illum liberorum in sacra baptismatis tinctiōne spon-
sorem et patrinum designaret. Sed nihil horum im-
mitem illius ferocemque animum potuit flectere.
Etenim in exsilium amandatos, alterum ab altero se-
paravit, singulisque suam insulam assignavit, fir-
maque custodia circumsepsit. Filiis porro virilita-
tem ademit, membrorum castratione plectens,
plusquam inhumanus et crudelis. Hinc sane, cum tam impia imperii jecisset fundamenta, vitam, exitu principiis respondente, finiit. Impiam enim invisam-
que Deo Iconomachorum sectam, ab impio illo Leone quondam meditata, et a Constantino Leonis filio, patre etiam deteriore, corroborata, sed divina Providentia per sanctam septimam synodum pie recteque sopitam ac sublatam, invitus draco, dis-
toriusque veritatis interpres conatus revocare, contra orthodoxæ pietatis propugnaculum, Nicephorum, inquam, religionis tunc antistitem, ac urlis impe-
rantis patriarcham, erectus, illum minis juxta ac blanditiis oppugnat. Sed cum multo firmiorem quam sperarat, experiretur, vi tyrannica de throno detur-
batum, ad dexteriorem Sieni, id est angusti freti regionem, in monasterium quoddam importunus ejicit (cum Ecclesiam apostolice per novenium